АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2021 № 2755-  па

О  внесении  изменений
в  административный  регламент
администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
разрешений  на  ввод  объектов  в
эксплуатацию»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 27.05.2020 №1442-па

 В соответствии с Градостроительным кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  ст.  37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.05.2020 № 1442-па, следующие
изменения:

1.1. Абзац 10 пункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:
«Различие данных об указанной в техническом плане площади объекта

капитального строительства, не являющегося линейным объектом, не более чем
на  пять  процентов  по  отношению  к  данным  о  площади  такого  объекта
капитального  строительства,  указанной  в  проектной  документации  и  (или)
разрешении  на  строительство,  не  является  основанием  для  отказа  в  выдаче
разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию  при  условии  соответствия
указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии)

consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B

2
и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на
строительство.  Различие  данных  об  указанной  в  техническом  плане
протяженности  линейного  объекта  не  более  чем  на  пять  процентов  по
отношению  к  данным  о  его  протяженности,  указанным  в  проектной
документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием
для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».

1.2. Подпункт 4) пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«4) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)».

1.3. Пункты 2.14.1, 2.14.2, 2.14.3 считать пунктами 2.14.2, 2.14.3, 2.14.4
соответственно.

1.4. Подраздел 2.14 дополнить пунктом 2.14.1 следующего содержания:
«2.14.1.  Предоставление  муниципальной  услуги  в  упреждающем

(проактивном) режиме не осуществляется.».
1.5.  В пункте  3.4.1  слова «либо  истечение  3  рабочих дней  со  дня  их

направления» исключить.
2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук